
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2023 № 1762
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 18.07.2022 № 773

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в административный регламент
предоставления администрацией муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги «Признание
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области», утвержденный постановление администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.07.2022 № 773
(далее-административный регламент), изложив подпункт 1 пункта 2.3.1



подраздела 2.3 раздела 2 административного регламента в следующей
редакции:

«2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
1) принятие межведомственной комиссией одного из следующих решений об
оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным
требованиям:

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому
помещению, и его пригодности для проживания;

- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим
капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при
необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения
утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в
соответствие с установленными требованиями;

- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для
проживания;

- об отсутствии оснований для признания жилого помещения
непригодным для проживания;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома
аварийным и подлежащим реконструкции;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу;

- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;».

2. Отделу организационного обеспечения администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте муниципального образования «Город



Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации О.С. Зыкина


